maximis rerum discriminibusfirmius sem-

per et solidius permansisse. Unde Ro-

mani Pontifìces praedecessores nostri di-

versis eam gratiis, immunitatibus, exem-

ptionibus et privilegiis decorarunt.

§ 2. Nuper vero per dilectos fìlios Pe- Qms inter

trum Leonem et Franciscum Napum, o- caTaT'omnM
ratores vestros, nobis sionificastis quod in p""1» el se_

c ,. , . . . _ ° .
^ cundainslantiis

ielicis recordationis Eugemus Papa IV, ai> eorum oin-

praedecessor noster, de praemissis abun-^U9 decidi

de certioralus
,
paterno quo vos com-

munitatemque vestram prosequebatur af-

fectu, detrimentis et sumptibus, quibus
tam ex primis quam ex secundis instan-
tiis vos cornmunitasque vestra ac homi-
nes et incolae dislrictus affìciebantur et

defatigabantur
,

providere , ac civitatis

praedictae statum conservare, illumque
prò commoditate et indemnitate vestris

salubrius dirigere volens, causas vestras

et omnium vestrum, necnon hominum
et incolarum districtus huiusmodi, tam
civiles quam criminales, meras et mi-
xtas (criminibus haeresis ac falsitatis lit-

terarum aposlolicarum necnon laesae ma-
iestatiscontraSummurn Pontificem dum-
taxat exceptis) in prima el secundis in-

1 Sic.
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stantiis in Romana Curia de iure et an-

tiqua consuetudine moveri et agitari so-

litas, vobis et vestris recloribus, praesi-

dentibus, offìcialibus prò tempore depu-

tatis audiendas, cognoscendas, deciden-

das fìneque debito terminandas permisit

alque concessi! : voluitque et declaravit

quod nullus civis et incola civitatis et co-

mi tatus praedicti aut alius, undecumque

sit, cuiuscumque status, gradus et con-

ditionis existat, aliquem ex civibus, ho-

minibus et incolis huiusmodi in prima

et secunda instantiis, prò quavis causa,

lite et controversia, extra civitatem et

territorium vel districtum vestrum hu-

iusmodi trahere et avocare audeat seu

subiau ludi- praestimat; omnibus et singulis auditori-
cibus Curiae 1 • j«. -i i . .-i

Romanae facnl- Dus> VlCeaudltOnbuS, lOCatenentlDUS Ce-
lale ea» ludi- terisque Urbis ac Romanae Curiae offi-

cialibus necnon legalis extra Romanam
Curiam ad iura reddenda et ministranda

deputatis et deputandis, ne in dictis pri-

ma et secunda instantiis se intromitte-

rent interdixit: ac si secus factum foret,

irritum et inane decrevit, prout hìc vel

alias in dicti praedecessoris litteris in

forma brevis sub datum Romae quinto

nonas iulii, anno Domini mcdxlv, ponti-

ficatus sui anno quinto decimo, expedi-